医学院关于开展2013年教师课堂教学比武活动的通知
各系、部、教研室、实验室:
为了提高教师的业务素质，改进教学方法，深化教学改革和教学研究，促进教师课堂教学水平和教学质量的稳步提高，并给广大教师提供一个互相交流和学习的机会，学院决定举办2013年医学院教师课堂教学比武活动。现将有关事项通知如下:

    一、参赛对象
    我院在编、本学期承担本专科教学任务的教师。

    二、比武时间
    推荐阶段：10月31日-11月8日（第9-10周）。

决赛阶段：11月11日-11月22日（第11-12周）。

    三、比武组织
（一）推荐阶段

 本次教学比武分专任教师和实验教师两个系列进行，由各教研室、实验室自行组织，根据专业特点及具体情况组织集体评课，推荐教学能力强、教学效果好的优秀教师参加学院决赛。
推荐参加比武名额：专任教师系列为每教研室推荐1人、实验室教师系列为基础医学实验室和临床技能实践中心各2人。

各教研室、实验室于11月10日前将选拔参加学院比武的教师名单及《医学院教师课堂教学比武决赛报名表》交学院教务办。每名参加决赛的教师必须提供2个听课时间段供评委选择。 比武报名情况将作为教研室工作年终考核指标之一。
    （二）决赛阶段

1、决赛由学院教学委员会和学院教学督导团组织。
2、决赛评比采取专家现场评分和评委会评相结合的方式进行。

3、比赛时间为一节课（45分钟），参赛教师按比赛要求在比赛前一周上交一节课教案一份（使用多媒体教学的教师交多媒体课件一份）（可发电子邮件到guoyunhui9008@163.com）。

    四、评奖办法
1、比武设立一、二、三等奖及优胜奖。

2、学院对获奖人员进行表彰奖励，颁发获奖证书和奖金。
附件1-吉首大学医学院教师课堂教学比武决赛报名表
附件2-吉首大学医学院教师理论课教学比武评价表

附件3-吉首大学医学院教师实验课教学比武评价表

                                             医学院

                                2013年10月30日

附件1：
吉首大学医学院教师课堂教学比武决赛报名表
教研室、实验室名称：

	姓名
	性别
	年龄
	职称
	课程名称
	任教班级
	学生
人数
	上课时间
	上课地点
	备注

	第   周星期    第   节

	第   周星期    第   节

	第   周星期    第   节

	第   周星期    第   节

教研室、实验室主任签字：                                                年   月   日
附件2：        吉首大学医学院教师理论课教学比武评价表
开课单位：__________ 课程名称：______________  □公共基础课 □专业基础课 □专业课

授课教师：__________ 职  称：______________   年龄层次： □老    □中    □青

授课班级：____________ 听课时间：___________    地  点：______________

听课后按下表进行评价：请在下面各栏内打“√”，只限选单项。

（评价等级标准: A(90—100),B(80—89)，C（60-79），D（60以下））

	序号
	评 价 项 目
	权重
	评价等级

	A
	B
	C
	D

	1
	课前准备充分，课程有关教学文件符合要求和规范
	10

	2
	讲课有热情，精神饱满，感情投入
	10

	3
	教学基本功扎实，讲课有感染力
	10

	4
	对问题的阐述简练准确，深入浅出，重点突出，思路清晰
	10

	5
	对课程内容娴熟，运用自如
	10

	6
	讲述内容充实，信息量大，不脱离教学大纲
	10

	7
	教学内容能反映或联系学科发展的新思想，新概念，新成果
	10

	8
	注意启发学生思考和联想，给学生以创新的启迪
	10

	9
	能有效调控课堂秩序，并通过适当互动，调动学生学习情绪
	10

	10
	能合理、有效地利用各种教学媒体
	10

	总体评价等级或得分

	对课堂教学的评价意见或建议：

评价人（签名）                                        年    月    日

附件3：        吉首大学医学院教师实验课教学比武评价表

开课单位：__________ 课程名称：______________ □公共基础课 □专业基础课 □专业课

授课教师：____________ 职  称：______________ 年龄层次： □老    □中    □青

授课班级：____________ 听课时间：___________  地  点：______________

听课后按下表进行评价：请在下面各栏内打“√”，只限选单项。

（评价等级标准: A(90—100),B(80—89)，C（60-79），D（60以下））

	序号
	评 价 项 目
	权重
	评价等级

	A
	B
	C
	D

	1
	课前准备充分，实验器材、教学资料规范、齐全
	10

	2
	实验目的和要求明确，安排合理
	10

	3
	讲课有热情，精神饱满，注意力集中
	10

	4
	实验讲解清晰，示范操作熟练、准确
	10

	5
	教学内容符合实验教学大纲，重点、难点突出
	10

	6
	理论联系实际，结合学科发展，介绍最新动态
	10

	7
	实验指导耐心细致，及时讲解总结实验中存在问题
	10

	8
	重视操作能力训练，鼓励创造性思维和实践
	10

	9
	能有效调控课堂秩序，充分调动学生学习兴趣
	10

	10
	教学效果好，学生收益大
	10

	总体评价等级或得分

	对实验或技能教学的评价意见或建议：

评价人（签名）                                                年    月    日